## Cap. II. De Beneficii Eccl. divisione

nullum profecto fundamentum Præmonstratenſes constituunt posſunt ſuper aſſertis privilegiis, contentis in diplomate Clem. VII. quia, ut perſpicue videre eſt, loquitur tantum de parochialibus ad collationem ipſorum Abbatum pertinentibus, & eorum Ordini unitis; quatenus autem de aliis loqueretur, eſſet per Concil. Trid. & decretum Gregor. XIII. abrogatum; ac præcipue per Conſtitutionem Pii IV. quæ incipit: *in Principiis Apostolorum fede*, in fine Concilii appoſitam: quia Pontifex revoſat expreſſe omnia privilegia, indulta, exemptiones, diſpenſationes, immunitates, aliaque jura quomodo libet confeſſa monaſterii, Abbatibus, Conventibus, Regularibus, omnib[us]que cuiusvis gradū, & qualitatis perſonis ad terminos Concilii cum clauſula ſublatā & decreto irritante; ſed neque illis ſuffragari poſſe ait n. 31. aliud diploma Greg. XIII. conſimilatorum conſtitutionem, & priuilegiorum Ordinis Præmonſtratenſis; cùm & illud loquatur tantum de parochialibus unitis, ac ſub conditionibus, quatenus non ſunt decretis S. Concilii repugnantia, nec reſervationes & aſſeſſiones Apoſtolicas impediānt.

3. Oppoſita ſententia funda menta ſunt, primum, idque potiſſimum apud Engels, Gonzi, in editione 2. loc. cit. n. 11. quod Trid. ſeff. 14. c. 11. prohibendo Canonicum regula rem ad alium Ordinem translatum ad ſaculare beneficium, etiam curatum, aſſumi, etiam tacite innuat, non translatum aſſumi poſſe; cùm exceptio firmet regulam, etiam in caſib[us] non exceptis, adeoque inde recte inferatur, alios religiosos non translatos beneficiorum ſacul arum curatorum capaces eſſe: verum ad hoc ſatis reſponſum eſt a Pignatelli. Secundum quod Rota in una Papientiſi jurispat. 6. Martii, Anno 1598. co ram Seraph. ſic reſoluerit, quod licet ſacularia be neficia non ſint confeſſenda regularibus, poſſint nihilominus curata confeſſeri Canoniciſ regularibus. Tamb. cit. n. 11. Pennot. loc. cit. n. 5. item quod S. Congregatio Anno 1602. (quam declarationem refert Gabr. Pennot, apud Tamb. loc. cit.) id de clararit hiſ verbis: *Congregatio Concilii censuit de creris ejusdem Concilii Canonicum regula rem non prohiberi obtinere beneficia curata, niſi fuerint ex iis translati, de quibus habetur in decreto c. 11. ſeff. 14.* Atque ita tam Rota, quam S. Congregatio longe poſt illud decretum aliud, quod emanat[ur] dicitur Anno 1581. ſenſerit, adeoque dicendum ſit, illud non fuſſe praxi demandatum, vel promulgatum (ut id expreſſe dicit Pennot. de decreto illo factō auctoritate Gregor. XIII.) ne alia cogamur dicere Rotam illud contempſiſſe, aut ignorasse. Tamb. loc. cit. de qua etiam declaratione ait Corrad. loc. cit. quādū non conſtat de intentione Papæ, declarationem nihil facere, quin nec ſufficere, Papam ſic aliquando voluſſe, cùm poſtea potuerit voluſſe contrarium; quia voluntas non reduc[t]a ad actum legis vel diſpoſitionis nihil operatur. Tertiū funda mentum ſumitur ex facto illo S. Caroli Borrom. quo contulit ſecularem parochiam Canonico regulari Anno 1584. quam proviſionem verbatim refert Pennot. Adeoque triennio poſt illud decre tum.